A animam iter corpori vniendo, & spūaliter charitatē & grām p̄tōribus cōferendo. De talibus  
 spūaliter mortuis Chrūs in Euāgelio loquitur: Dimitte mortuos sepelire mortuos suos, L q de  
 tantis periculis vita corporalis Leripuit nos in Epheso, L & eruit incessanter, cū triblamur,  
 Lin quē speramus. i. de cuius bonitate cōfidimus, L qm & adhuc eripiet in futuro à similibus  
 periculis. Nō q Apl̄us à tribulatiōibus erui cōcupiuit, qsi morte pro Ch̄o pati imparatus, sed  
 q in carne manere necessariū fuit propter discipulos. Eripit ergo nos, L adiuuātibus & vobis  
 in oratione L fusa L pro nobis. i. vestra oratiōe nobis succurrēte, & istā orationē nobis prome  
 rentē seu impetrāte ad hūc finē, L vt ex multa psonis faciez. i. à psonis diuersaribz dispositio  
 num, & atū, virtutū, merito, atq; respectu. s. à cūctis gradibus fideliū, q sunt L eius q in nobis  
 est donatiōis. i. ḡr̄e nobis diuinitus distributæ L particeps, p multos. i. ab his diuersis, pluri  
 busq; fidelibus L ḡr̄e agant L deo L pro nobis. i. pro n̄ri erexit, videlicet vt oēs fideles ḡras  
 referat deo pro cōseruatiōe vitæ meę ad profectū eoz. Et merito hoc agere debet, dignūq; est  
 sic fieri. Nam gloria n̄fa. i. causa atq; materia n̄fa spūalis exultationis in deo L h̄ec est, testi  
 moniū consciæ n̄fæ. i. fiducialis testificatio cōsciæ propriæ. Secura em̄ mens, qsi iuge cōiuīt  
 Semp vero psumit sua cōscia perturbata. Deinde ponit qb sibi phibeat atq; testet cōscia sua, vi  
 delicet L q in simplicitate L bona q duplicitatē plicam excludit, L & synceritate L i. munda in  
 tentione ac pura veritate L dei, & non in sapientia carnali L aut seculari, q docet sensibilia bona  
 exquirere, de qua dicit: Nō est ista sapiētia de sursum, sed terrena, animalis & diabolica L sed in  
 B ḡra dei. i. secundū instinctū & opera ḡr̄e nobis à deo infusa, L cōuersati sumus in hoc mūdo.  
 à tpe conuersiōis n̄ræ ad Christū, L abundātius aut. i. gratiosius conuersati sumus L ad vos.  
 .i. vobiscū, à qbus nihil recepimus. De hac laudabili simplicitate, qua hō corde, ore & ope uni  
 formi modo se habet, omnē vitas simulationē hypocrita, scriptū est in Prouer. Recti habita  
 bunt in terra, & simplices permanebūt in ea. Et ite: Cū simplicibus sermocinatio dei. Ad hanc  
 simplicitatē hortat Iacobus dicens: Purificate corda duplices aio. Porro q ita habuerimus nos  
 ad vos, patet. L Nō em̄ alia. i. opposita L scribimus vobis. in hac secunda ep̄la, L q quæ legi  
 stis. in prima ep̄la vobis à me missa, L & cognouistis. ex lectione illius ep̄la, imd & p experien  
 tiā operæ meoræ inter vos. L Spero aut q vscq; in finē. i. pseuerāter ac firmiter L cognoscetis. i  
 nos in simplicitate & synceritate cōuersari, L sicut & cognouistis nos ex parte. i. quēadmodū  
 partim iā rectitudinē nostrā cōfiderastis, exptiq; estis L q aglia vestra. i. cā vīa latitię L nos su  
 mus. L Honestus em̄ & sapiens p̄f latificat filios bonos, q vtiq; in ḡra patris sui cordialē iucun  
 dani, L sicut & vos. estis gloria L n̄ra. L Nā filius sapiēs, gloria est p̄sis, vt Salomon dicit: Ma  
 xime em̄ gaudēt boni patres de filioribz suoꝝ profectu, sicut Iohannes in sua ait canonica: Maio  
 rē hoꝝ grām nō habēs, q vt audiā filios meos in veritate ambulare. Vnde alio loco dicit apl̄s:  
 Nunc viuimus si vos statis in dñs. Sic aut vñus nostrum est gloria alterius, L in die dñi n̄ri Iesu  
 Ch̄i. i. ad hoc vt in die iudicij simul glorificemur. Vel, q vñus sit gloria alterius, euidētius ap  
 parebit in die pdicto, qn̄ oia aperta erūt ac nuda, propter qd tēpus illud, dies vocat. L Et hac cō  
 fidentia, L quāta syncere me circa vos habui, & q vñus nostrū alterius est gloria, L volui pri  
 us venire ad vos. q ire in Macedonia, sicut promisi me venturæ ad vos, qvis ita nō feci propter  
 culpā vestram. s. propter vestrā peruersitatē & litem, L vt secundā grām. i. aliū profectū L ha  
 C beretis. ex meo aduentu, q in fructuosis nō est, hoc est, vt sicut in primo aduentu meo ad vos,  
 instruxi vos circa credēda: sic modo docerē vos circa agenda, L & p vos. i. à vobis, & vestro  
 ducatū trāfire in Macedonia. L prouinciā Grācia, L & à Macedonia. L volui L venire ad vos.  
 vt tertia grām. i. pfectā informationē haberetis, L & à vobis deduci in Iudeā. L vt sanctis, q ibi  
 sunt, vestras eleemosynas ferrē. Sed q Apl̄us non venit sicut pdixit, quidā Corinthiōꝝ repre  
 hēderūt ip̄m de leuitate, falsitate & carnalitate, quasi propter corporale cōmodū venire distu  
 lerit. Ideo de his malis se excusans, adiecit. L Cū ergo hoc voluisse. i. vos visitate optarem, si  
 cut iā dixi, L nungd leuitate. aut instabilitate L vsus sum? L mutādo propositū sine rōnabili cau  
 sa. Laut q cogito. L facere, L secundū carnē cogito. L i. nungd carnali sensu vtor, dū vos visita  
 repropono, qd tñ nō facio, tanq; propter carnis cōmoditatē hoc differāt. L Vt sit apud me est &  
 nō. i. affirmatio & negatio de eodē, puta mendaciū. Nō vtiq; qm nihil dixi intentione fallē  
 di, & hoc ip̄m qd dixi intelligendū erat, nisi rōnable impedimentū occurreret. Mendaciū ve  
 ro est falsa vocis significatio, cū intētiōe fallēdi. L Fidelis aut. i. verus in promissis L deus. L est,  
 idcirco nō mittit nūtios falsoꝝ & infideles, cuius signū vel ratio est, L q a sermo n̄ qui fuit apud  
 vos. i. pdicatio nostra vobis proposita, L nō est in illo, est & nō. i. affirmas & negans aliquid  
 de eodē secundū idē, sic em̄ mendax esset, sed est in illo, est. i. simplr̄ affirmauit esse in deo, vel  
 in effectibus eius qd in eis est. i. qd eis veraciter competit. L Dei em̄ filius Chrūs Iesus, qui in vo  
 bis p nos pdicatus est. i. à nobis vobis euangelizatus, videlicet L p me. L sicut p principale, L &  
 Syluanū, L quē aliqui dicūt esse Sileam apl̄m, L & Timotheū L cooperatores, adiutores q; me  
 os, L non fuit in illo, est, & non est. i. cōtradictionē includēs, seu falsitatē, L sed est in illo, fuit. L  
 i. sermo noster de Ch̄o sic pronūtiatus ē, sicut vere in Ch̄o impletū est. Vere em̄ nat⁹, pasus

ac resuscitatus est sicut docuimus. L Quotq; em̄ promissiones dei sunt. L i. vniuersæ promis-  
 fiones patris factæ de Ch̄o, L in illo etiā est. i. in Ch̄o vere implenī. Vnde Iohā. dicit: Ḡra D  
Johan. 11 & veritas p̄ Christū facta ē. Et Ch̄rūs in cruce dicebat: Cōsummatū est. L Ideo dicimus & p  
Johan. 19 ipm̄. L Ch̄m̄ L Amē. L i. vege est. L deo. L patri, q̄a p̄ Christū fatemur verificata ēē patris pro-  
Decor. 8 missa. L ad gloriā nostrā. L i. ad nostrā salutē, q̄ confitit in hoc q̄ diuinā veritatē agnoscimus.  
L atq; fatemur, sicut ait saluator: Qui me cōfessus fuerit corā hoībus, cōfitebor & ego eū coram  
L patre meo. L Qui aut̄ cōfirmat nos vobiscū. L i. nos & vos simul. L in Ch̄o. L i. infide & dile-  
L citione Ch̄fi. L & q̄ vnxit nos. L interna & spūali vñctione, videlicet pfusione spūs sancti, de q̄  
Matt. 10 & apl̄us Iohānes: Vos vñctionē habetis à sc̄tō; & vñctio eius docet vos de oībus. Hęc vñctio  
1. Johan. 3 primo cōfert in baptismo. Qui ergo sic cōfirmauit & vnxit nos, est L de⁹, & q̄ signauit nos. L  
L i. in libro vita cōscripti, ab alijs discreuit, & ad se ptinere mōstrauit, L & dedit pignus spiri-  
L tūs. L i. arram spūs sancti, videlicet dona diuina, q̄ sunt pignus certificās nos de inhabitatione  
Gregor. spūs sancti, & futura beatitudine nobis p̄stanta. (Ex p̄ceptione q̄ppe p̄sentiū munēz certa sit  
expectatio futuroz.) Itaq; q̄ dedit pignus istud, L in cordibus n̄ris. L in q̄bus dona spūs sancti  
Jacob. 1 recipiunt, est de⁹. Ideo om̄ne bonū ei ascribimus. L Insup pandit cur ad eos nō venerit. L Ego  
L aūt testē inuoco deū. L i. p̄ deū testor & iuro, & hoc L in animā meā. L i. contra bonū aīz mez  
L simētior, L q̄ parcēs vobis. L i. vñz infirmitati condescendēs ac prouidēs, L non veni vltra. L  
L i. post primā vicē, vel à tpe vltimi recessus mei à vobis, L Corinthū. L videlicet ne cogeret ve-  
L hemēter dure corripere vos, ideo malui vos scripto corrige, vobiscq̄ aliquātū correctis ve-  
L nire, L non q̄a dominamur fidei vñz. L i. vobis fidelibus. Tāq; dicat: Non ideo assero me vo-  
L bis pepercisse, quasi fides vestra nostro subiecta imperio cū fides sit volūtatis, vel quasi vobis  
L dominemur. Vnde Petrus: Pascite, ingt, qui in vobis est gregem, non vt dominātes in cleris,  
L sed forma gregis effecti, L sed adiutores. L i. cooperatores, L sumus gaudiū vestri, L spūalis qd̄  
L nūc habetis p̄ fidē, & in futuro sortituri estis p̄ speciē, hoc est, inducimus vos p̄ exhortationē  
L ad opera bona, ex quibus gloriamini in domino iam in isto exilio, & per quz futuram felici-  
Matt. 25 tate meremini, de qua saluator. Intra, inquit, in gaudiū domini tui. Aduitores, inquam, sumus  
L gaudiū vestri, idcirco. L Nam fide statis. L i. per fidē erecti estis ad deū in bonis operibus, ideo  
L cooperamur vobis, inducendo vos ad perseverantiam atq; profectum.